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Powiększenie Żłobka Miejskiego w Zambrowie

 28 czerwca w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Białymsto-
ku Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski podpisał 
umowę o dofinansowanie Projektu pn.: „Powiększenie Żłob-
ka Miejskiego w Zambrowie”.
 Projekt „Powiększenie Żłobka Miejskiego w Zambro-
wie” skierowany jest do rodziców/opiekunów dzieci, którzy 
zamieszkują teren Miasta Zambrów i sprawują opiekę nad 
dziećmi w wieku do lat 3 oraz planują powrócić na rynek pra-
cy po przerwie związanej z urodzeniem/wychowaniem dziec-
ka lub pozostają bez zatrudnienia.
 Celem głównym projektu jest zwiększenie możliwości za-
trudnienia oraz powrotu na rynek pracy 14 osób pełniących 

funkcje opiekuńcze nad dziećmi do lat 3 poprzez stworzenie 
nowych miejsc opieki dla dzieci. 
 Projekt jest odpowiedzią na zidentyfikowany problem bra-
ku miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w stosunku do istnieją-
cych potrzeb.
 W ramach projektu zakłada się realizację następujących 
zadań:
 Utworzenie 16 nowych miejsc opieki nad dziećmi do 
l. 3 wraz z wyposażeniem.
 Zapewnienie bieżącego funkcjonowania 16 nowych 
miejsc opieki nad dziećmi do l. 3.

Barbara Zawistowska
Wydział Rozwoju Gospodarczego

Urząd Miasta Zambrów

 Mieszkańcy Zambrowa, którzy ukończyli 60-ty rok życia 
mogą składać wnioski o wydanie karty programu „Zambrow-
ska Karta Seniora 60+”

Do kogo skierowany jest program?

 Program skierowany jest do osób, które ukończyły 60 rok 
życia i zamieszkują na terenie miasta Zambrów. 

Cele

 Program ma na celu wspieranie seniorów poprzez uła-
twienie dostępu do różnorodnych dóbr i usług, w szczególno-
ści kultury i sportu, a także promowanie pozytywnego wize-
runku osób starszych.

Jak uzyskać kartę programu?

1. Należy wypełnić wniosek o wydanie karty dostępny na 
stronie www.zambrow.pl w zakładce dla Mieszkańca-
-Wsparcie Seniora oraz w siedzibie Urzędu Miasta ul. 
Fabryczna 3, II piętro, pok. 228.

2. Przy składaniu wniosku należy okazać dowód osobisty.
3. W wyznaczonym terminie należy odebrać kartę. 

 Karta zawiera imię, nazwisko i informację o tym, iż została 
wydana bezterminowo. Karta jest ważna wyłącznie z dokumen-
tem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość uprawnionego.
 W przypadku zagubienia karty wnioskodawca składa w 
Urzędzie Miasta wniosek o wyrobienie duplikatu.

2.Zambrowska Karta Seniora 60+

Korzyści z udziału w programie

Seniorzy otrzymują dodatkową zniżkę w wysokości:
• 50% na bilety wstępu na Pływalnię Miejską DELFIN oraz 
lodowisko.
• 50% na bilety wstępu na korty tenisowe i mecze piłkarskie 
organizowane przez Zambrowski Klub Sportowy „OLIMPIA”.
• do 50% na bilety wstępu na płatne imprezy organizowane 
przez Miejski Ośrodek Kultury.
• 100% na przejazdy komunikacją miejską (od 1 maja 
2018r.)
 Seniorzy będą mogli korzystać ze zniżek zapewnionych 
przez partnerów akceptujących kartę programu „Zambrowska 
Karta Seniora”. Samorząd Miasta będzie podpisywał stosowne 
umowy z partnerami. Potwierdzeniem faktu udzielania zniżek 
będzie naklejka informacyjna o akceptowaniu karty umieszczo-
na w witrynach, kasach i materiałach promocyjnych jednostek 
organizacyjnych miasta Zambrów i partnerów programu.

Przedsiębiorco!

 Jeśli jesteś zainteresowany udziałem w programie, wy-
pełnij wniosek dostępny na www.zambrow.pl w dziale: Dla 
mieszkańca – zakładka Karta Seniora i dostarcz do sekreta-
riatu urzędu lub wyślij mailem promocja@zambrow.pl
 
 Do dnia 21 września 2019 roku 1389 seniorów złożyło 
wniosek o wydanie karty „Zambrowska karta Seniora 60+”.
 Aktualna lista partnerów programu:



MONITOR ZAMBROWSKI 3

D Z I A Ł A L N O Ś Ć  S A M O R Z Ą D U  M I A S TA  Z A M B R Ó W

Wykaz partnerów programu „Zambrowska Karta Seniora 60+”

Nazwa firmy Adres

Czas wolny

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY ul. Wyszyńskiego 2A
Zambrów

PŁYWALNIA MIEJSKA DELFIN ul. Wyszyńskiego 6B
Zambrów

Zambrowski Klub Sportowy OLIMPIA ul. Wyszyńskiego 9
Zambrów

Komunikacja miejska

Od 1 maja 2018 wszyscy mieszkańcy Zambrowa mogą korzystać z bezpłatnej komunikacji miejskiej. Radni Rady Miasta 
Zambrów podjęli uchwałę (Nr 204/XXXVI/18), na mocy której wprowadza się uprawnienia do korzystania z bezpłatnych prze-
jazdów w granicach administracyjnych Miasta Zambrów dla osób, które ukończyły 60 lat, na podstawie dowodu osobistego.

Zdrowie i uroda

MARTA ŻEBROWSKA
PORADNIA DIETETYCZNA

Magazynowa 9
Zambrów

NZOZ MEDICO Podleśna 45
Zambrów

OŚRODEK MAGNOLIA SANATORIUM USTROŃ Szpitalna 21, 43-450 Ustroń, www.hotel-magnolia.pl
tel. 33 854 36 90

OŚRODEK TULIPAN SANATORIUM USTROŃ Szpitalna 21, 43-450 Ustroń, www.hotel-tulipan.pl
tel. 33 854 37 80

TOP FITNESS CLUB Plac Sikorskiego 10
Zambrów

PRACOWNIA PROTETYKI STOMATOLOGICZNEJ Przykoszarowa 5
Zambrów

HOTEL MILENA - P.P.H.U. E I W. BIAŁOŻYT
ul. Dworcowa 22

Milówka
tel. 508 292 942

Usługi

AVAILO SP. Z O.O. Jasionka 948, www.availo.pl infolinia: 22 22 80 800

Artykuły przemysłowe

BEMEX SP. Z O.O. Legionowa 11
Zambrów

GOLCHEM Cieciorki 4a

Salony meblowe

SALON MEBLOWY PIEER Targowa 17
Zambrów

Gastronomia

PIZZERIA „DIAVOLO” Legionowa 9
Zambrów

Sklepy

SKLEP OBUWNICZY Wojska Polskiego 18
Zambrów

SKLEP „POD FILARAMI” Plac Sikorskiego 1
Zambrów

„PRESTIGE MĘSKI” – SKLEP Z ODZIEŻĄ MĘSKĄ Kościuszki 21/2
Zambrów

Karolina Ilczuk
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3.Zambrów Przyjazny Rodzinie 3+

Do kogo skierowany jest program?

 Program skierowany się do rodzin wielodzietnych i rodzin 
zastępczych zamieszkałych na terenie miasta Zambrów ma-
jących na utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku 
życia lub do 24 roku życia, w przypadku gdy dziecko uczy się 
lub studiuje.

Cele

 Program ma na celu wspieranie rodzin wielodzietnych i 
rodzin zastępczych poprzez umacnianie rodziny i wsparcie 
jej funkcji, a także promowanie pozytywnego wizerunku i uła-
twienie dostępu do różnorodnych dóbr i usług, w szczególno-
ści kultury i sportu.

Jak uzyskać kartę programu?

1. Przyjdź do Urzędu Miasta Zambrów, pokój 228.
2. Złóż wniosek z odpowiednimi oświadczeniami. Zabierz 

ze sobą dowód osobisty, kopię legitymacji szkolnej lub 
inny dokument potwierdzający kontynuowanie nauki dla 
dzieci powyżej 18 roku życia. Wnioski będą przyjmowane 
przez cały okres trwania programu. Z wnioskiem o wy-
danie karty członkom rodziny może wystąpić rodzic lub 
opiekun prawny.

3. W wyznaczonym terminie odbierz kartę – okres oczeki-
wania max. 2 tygodnie.

 Karta zawiera imię, nazwisko i okres ważności. Karta jest 
ważna wyłącznie z dokumentem ze zdjęciem potwierdza-
jącym tożsamość uprawnionego. Dla osób nieletnich doku-
mentem takim może być legitymacja szkolna. Dzieci nie obję-
te obowiązkiem szkolnym mogą korzystać z karty wyłącznie 
w obecności rodzica lub prawnego opiekuna.
 W przypadku zagubienia karty wnioskodawcy lub członka 
rodziny, wnioskodawca składa w Urzędzie Miasta oświad-

czenie o zagubieniu lub zniszczeniu karty z równoczesnym 
wnioskiem o wyrobienie duplikatu.

Korzyści z udziału w programie

 Rodziny 3+ otrzymują dodatkową zniżkę w wysokości 
50% na bilety wstępu na Pływalnię Miejską DELFIN oraz 
lodowisko.

 Rodziny 3+ otrzymują dodatkową zniżkę w wysokości 50% 
na bilety wstępu na korty tenisowe i mecze piłkarskie orga-
nizowane przez Zambrowski Klub Sportowy „OLIMPIA”.

 Rodziny 3+ otrzymują dodatkową zniżkę w wysokości do 
50% na bilety wstępu na płatne imprezy organizowane 
przez Miejski Ośrodek Kultury.

 Rodziny 3+ będą mogły korzystać ze zniżek zapewnio-
nych przez partnerów akceptujących kartę programu „Za-
mbrów przyjazny Rodzinie 3+”.

Aktualne statystyki dotyczące programu:
— 459 rodziny złożyły wniosek o przystąpienie do programu,
— wydano 2562 kart.

 Serdecznie zapraszamy lokalnych przedsiębiorców 
do przystąpienia do programu „Zambrów Przyjazny 
Rodzinie 3+”. Skontaktuj się z nami mailowo – rodzina-
3plus@zambrow.pl

 Poniżej przedstawiamy aktualną listę partnerów pro-
gramu „Zambrów Przyjazny Rodzinie 3+”

NAZWA PODMIOTU ADRES OFEROWANA ZNIŻKA

CZAS WOLNY

PŁYWALNIA MIEJSKA „DELFIN” ul. Wyszyńskiego 6b
50% zniżki od biletów normalnych na basen, 
lodowisko i tężnię solną oraz korzystanie ze 

zjeżdżalni – przy płatności gotówką

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY ul. Wyszyńskiego 2a 50%

ZAMBROWSKI KLUB SPORTOWY  „OLIMPIA” ul. Wyszyńskiego 8 50%

„HOP BĘC” ANNA KRAJEWSKA al. Woj. Polskiego 18c 50% na wejście na salę zabaw

PHU GRZEGORZ KULESZA „SALA ZABAW 
URWISLANDIA” al. Wojska Polskiego 39 30% rabatu na bilet wejściowy zwykły i 20% na 

organizację przyjęć

GASTRONOMIA/NOCLEGI

PIZZERIA „DIAVOLO” DOROTA MILEWSKA ul. Legionowa 9 10% na pizzę i sałatki

DOM HANDLOWY „EDEN II” KACZYŃSCY
SP. J. FABRYKA JEDZENIA ul. Piłsudskiego 5

ciepły posiłek w cenie 5,90 ZŁ podawany w 
godzinach 11.00 - 13.00. Nocleg rodzinny - 15% 

rabatu.

HOTEL MILENA – P.P.H.E I W. BIAŁOŻYT ul. Dworcowa 22 Milówka 34% na 7 noclegów z wyżywieniem

MEDYCYNA/ZDROWIE
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NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
„MEDICO” ALINA ANKOWSKA ul. Podleśna 45

5% rabatu na usługi z zakresu stomatologii 
zachowawczej, endodoncji, periodontologii oraz 

ginekologii

PORADNIA DIETETYCZNA ul. Magazynowa 9 10% rabatu na porady dietetyczne

PRACOWNIA PROTETYKI STOMATOLOGICZNEJ 
STANISŁAW OLSZEWSKI ul. Przykoszarowa 5 50 % rabatu na pęknięte protezy oraz dostawianie 

zębów po usunięciu do protezy.

ARTYKUŁY SPOŻYWCZE

SKLEP SPOŻYWCZY „ANNABELLA” al. Wojska Polskiego 35 5% zniżki na artykuły spożywcze i chemię.
Z wyłączeniem alkoholu i wyrobów tytoniowych

SKLEP SPOŻYWCZY TOMASZ KOSEK ul. Wyszyńskiego 13

5% zniżki na artykuły: spożywcze, ogólne, 
chemiczne. Rabat nie obejmuje: alkoholu, 

papierosów, doładowań telefonicznych, pieczywa 
i promocji

ZAKŁAD CUKIERNICZY „ANNA” HELENA MURAWSKA 
- NIETUBYĆ ul. Mazowiecka 1a 3% na wyroby cukiernicze

ODZIEŻ, ZABAWKI, GADŻETY

SKLEP OBUWNICZY STANISŁAW ŁAPIŃSKI al. Wojska Polskiego 18 10% na obuwie i plecaki szkolne, torby podróżne

„MAMO…” SKLEP Z ART. DZIECIĘCYMI MARIOLA 
ŁEPKOWSKA ul. Wyszyńskiego 4f

5% z wyłączeniem towarów katalogowych + I. 
Lego, Baby Design, Milli Malli, Graco, Coneco, 

Wader.

„TATO” SKLEP Z ARTYKUŁAMI DZIECIĘCYMI ADAM 
KOTOWSKI al. Wojska Polskiego 24a 7% na cały asortyment

PHU „TRIO” ANNA WYSZYŃSKA ul. Kościuszki 26 5% rabatu na wszystkie produkty

HANDEL DETALICZNY ARTYKUŁAMI 
PRZEMYSŁOWYMI PIOTR JASTRZĘBSKI ul. Białostocka 8 10% na cały asortyment (obuwie, galanteria 

skórzana, torby podróżne i szkolne)

PROFIL-DRUK ADRIAN STĘPIEŃ Pl. Sikorskiego 8 20% prezenty, koszulki

P.P.H.U. „GRĄDZKI” WIESŁAW GRĄDZKI ul. Białostocka 22i
10% na cały asortyment w sklepie 

„Unikat”(bielizna damska, męska, artykuły 
pończosznicze, odzież damska i męska)

KINDER LAND KOMIS ul. Kościuszki 15 5% zniżki na sprzedaż wszystkich artykułów

SKLEP PASTEL ul. Wyszyńskiego 4c 5% zniżki na artykuły szkolne, wybrany 
asortyment zabawek oraz ubrania

SKLEP Z ODZIEŻĄ DAMSKĄ SHE ul. Kościuszki 13 10% zniżki na cały asortyment – odzież damską

SKLEP „POD FILARAMI” ZBIGNIEW MACIEJEWSKI Pl. Sikorskiego 1 5% zniżki na cały asortyment

PRESTIGE MĘSKI Kościuszki 21/2 10% zniżki na odzież męską

ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE

„BEMEX” SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ ul. Legionowa 11

5-7% rabatu na zakupione towary z wyjątkiem 
działu chemii gospodarczej i towarów ujętych w 

gazetce promocyjnej

„GOLCHEM” ANDRZEJ GOŁASZEWSKI Cieciorki 4a 10% rabatu na zakup towaru

HURTOWNIA „ALFA” WŁODZIMIERZ SARNOWSKI ul. Mazowiecka 26a
10% rabatu na wszystkie produkty: upominki, 

kartki, porcelanę, sztuczne kwiaty, znicze, rowery, 
skutery, quady, części

P.P.H.U. „KORA” ANNA MODZELEWSKA ul. Polowa 13d
5% rabatu na: pościel, ręczniki, kołdry, koce, 

obrusy, piżamy, szlafroki, narzuty, a także 
wykonuje usługę szycia pościeli na zamówienie.

p.h.u. „Choiński” leszek choiński Wola Zambrowska 8
10% i 5%: na usługi montażu stolarki budowlanej: 

okna, bramy, drzwi – sprzedaż, usługi 
transportowe, magazynowanie.

SKLEPY MEBLOWE

„PIEER” JACEK PIÓRKOWSKI, GRAŻYNA 
PIÓRKOWSKA ul. Targowa 17 6% na wykonanie mebli pod wymiar oraz 

sprzedaż mebli gotowych

„POMPŁYT” ANETA CHOJNOWSKA ul. Obrońców Zambrowa 3 7% na wykonanie mebli wg pomiaru i projektu

SALON MEBLOWY - BEATA BORAWSKA ul. Obrońców Zambrowa 3 10% na cały asortyment
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Justyna Włodkowska - Kurpiewska

ARTYKUŁY BIUROWE, PAPIERNICZE, KSIĘGARNIE

„KONTEXT” JAN SZELĄGOWSKI ul. Sadowa 2 7%

PRZEDSIĘBIORSTWO „DOM KSIĄŻKI” Pl. Sikorskiego 1 4-10% na zakup książek art. papierniczych oraz 
zabawek

ARTYKUŁY OGRODNICZE

PHU „ZORZA” WOJCIECH JASTRZĘBSKI ul. Mazowiecka 57c 5% rabatu na wszystkie artykuły

TELEFONIA KOMÓRKOWA, SPRZĘT KOMPUTEROWY, INTERNET

„MARO PLUS” RADOSŁAW DĄBROWSKI ul. Białostocka 22b 5% na zakup telefonów komórkowych

„MARKOMP” MAREK MATEJKOWSKI ul. Bema 2b

5% - komputery, notebooki tablety, telefony, 
oprogramowanie, monitory głośniki i drukarki.

10%- akcesoria komputerowe, abonament 
dostępu do sieci Internet (przy umowie na 2 lata)

NAUKA JAZDY

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW „KUJAWA” 
KATARZYNA ZIENKIEWICZ Pl. Sikorskiego 8 10% na szkolenia kandydatów na kierowców 

kategorii: AM, A1, A2, A, B, B+E, T, C, C+E, D.

SPRZĘT AGD, RTV

SKLEP OGÓLNOPRZEMYSŁOWY „ELEMIS” DANUTA 
JAGODZIŃSKA al. Wojska Polskiego 39 5% rabatu na zakup sprzętu- dostawa i 

wniesienie gratis

SPORT

TOP FITNESS CLUB MARIUSZ KWIATKOWSKI Pl. Sikorskiego 10 20% zniżki na karnety

JUBILER

SKUP-SPRZEDAŻ ZŁOTA I SREBRA SPÓŁKA CYWILNA ul. Kościuszki 14
10% na cały asortyment (złota i srebrna biżuteria: 

łańcuszki, bransoletki, przywieszki, medaliki, 
obrączki, pierścionki , sprzedaż zegarków)

SZKOŁY JĘZYKOWE

LINGUO SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

ul. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 3B

5% ulgi dla pierwszego dziecka na naukę języków 
obcych, 10% dla drugiego oraz 15% zniżki dla 

trzeciego dziecka

FIRMA VENA NAMR N. RASHID
NAUKA JĘZYKA ANGIELSKIEGO

ul. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 19A 10% na naukę języka angielskiego

UBEZPICZENIA I USŁUGI PRAWNICZE

AVAILO SP.Z O.O. Jasionka 948 10% na zakup pakietu Mecenas Direct oraz 
Mecenas Direct dla Rodziny

MOTORYZACJA

HURTOWNIA WORTEL AGRO MOTO I STACJA PALIW 
STW Poświątne 102

10% zniżki na usługi wulkanizacyjne, 3% 
na artykuły motoryzacyjne (oleje, opony, 

akumulatory, płyny, itd.), 5gr rabatu na wszystkie 
gatunki paliw płynnych

„GUMPOL” POLMOZBYT BOGDAN KACZYŃSKI ul. Magazynowa 18 10% na usługi, części i akcesoria

URODA

„KAMELEON” PAWEŁ MARCIN JANCZEWSKI ul. Gen. J. Bema 2A
10% na usługi: strzyżenie męskie, damskie 
i dziecięce, koloryzacja, refleksy, sombree, 

czesanie okolicznościowe, regeneracja włosów.

„KAMELEON” IRENEUSZ SUTKOWSKI ul. Gen. J. Bema 2A 10% na: przekłuwanie uszu, masaże, kosmetyka 
twarzy, stylizacja paznokci, remonty wnętrz.

SALON FRYZJERSKI „LAMANIA”
MARIA BRULIŃSKA ul. Ostrowska 1

30% na usługi fryzjerskie: strzyżenie damskie 
i męskie, dziecięce, koloryzacja, upięcia 

okolicznościowe, regeneracja włosów oraz 
makijaż okolicznościowy

SALON KOSMETYCZNY „GLAMOUR” ul. Wyszyńskiego 4c

10% zniżki na manualne oczyszczanie twarzy, 
mikrodermabrazję diamentową, mezoterapię 

mikroigłową, złuszczanie kwasami, fale radiowe, 
masaże relaksacyjne, zabiegi antycellulitowe oraz 

makijaż permanentny
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D Z I A Ł A L N O Ś Ć  S A M O R Z Ą D U  M I A S TA  Z A M B R Ó W

 Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej 
trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta jest wydawana 
bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Rodzice mogą ko-
rzystać z karty dożywotnio, dzieci – do 18 roku życia lub do 
ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Osoby 
niepełnosprawne otrzymają kartę na czas trwania orzeczenia 
o niepełnosprawności.
 Od 1 stycznia 2019 roku Kartę Dużej Rodziny mogą uzy-
skać rodzice, którzy kiedykolwiek mieli na utrzymaniu co naj-
mniej troje dzieci.

Gdzie złożyć wniosek? 

 Osoby zamieszkujące w Zambrowie wniosek powinny 
złożyć w Urzędzie Miasta Zambrów, pok. 228. Wniosek w 
imieniu rodziny składa rodzic/opiekun prawny.

Jeśli składasz wniosek przez Emp@tię

 – Wejdź do modułu eWnioski na Emp@tii – portalu Mini-
stertwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
 – Zaloguj się profilem zaufanym. Jeśli nie masz jeszcze 
profilu zaufanego – załóż go online.
 – Wypełnij wniosek – kreator wniosku ułatwia złożenie 
wniosku i pilnuje, aby wszystkie wymagane pola zostały wy-
pełnione.
 – Czekaj na powiadomienie o gotowych do odbioru Kar-
tach – dostaniesz je esemesem.

Co oferuje Karta Dużej Rodziny?

— zniżki na przejazdy kolejowe – 37% na bilety jednorazo-
we oraz 49% na bilety miesięczne

— 50% ulgi opłaty za paszport
— oraz wiele innych zniżek, które oferują różne instytucje 

państwowe oraz firmy prywatne. 
 Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych upraw-
nień. Jej posiadacze będą mieli możliwość korzystania z 

Karta Dużej Rodziny

katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na 
terenie całego kraju. Zniżki mogą oferować nie tylko instytu-
cje publiczne, ale również przedsiębiorcy prywatni. Przystę-
pując do programu zyskują prawo do posługiwania się zna-
kiem „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”.

 Karta „Zambrów przyjazny Rodzinie 3+” i karta ogól-
nopolska funkcjonują niezależnie od siebie.

 Skorzystaj z wyszukiwarki partnerów Karty Dużej Rodzi-
ny – znajdziesz tam wszystkie instytucje państwowe i firmy 
prywatne, które oferują zniżki oraz informację, jaka jest wy-
sokość zniżek.

 

MOBILNA Karta Dużej Rodziny
 Karta Dużej Rodziny (KDR) jest już dostępna także w 
wersji elektronicznej. Dzięki temu rodziny wielodzietne mogą 
korzystać z KDR w formie aplikacji na urządzeniach mobil-
nych. W obiegu pozostanie również plastikowy nośnik.

Jak otrzymać mKDR?

 Aby otrzymać Kartę Dużej Rodziny, wystarczy złożyć wnio-
sek o jej wydanie. Można to zrobić za pośrednictwem mini-
sterialnego portalu Emp@tia lub osobiście w Biurze Promocji 
Miasta Zambrów pokój 228 (II piętro). Formularze dostępne są 
na stronie Urzędu Miasta Zambrów www.zambrow.pl (zakład-
ka Mieszkaniec/ Karta Dużej Rodziny).

Justyna Włodkowska-Kurpiewska

4.
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5.

6.

XV Finał Zambrowskiego Międzyszkolnego Konkursu 
pt. „English Expert”

 41 uczniów z trzech zambrowskich szkół podstawowych 
uczestniczyło w XV finale konkursu języka angielskiego pod 
patronatem Burmistrza Miasta Zambrów, organizowanego 
przez Szkołę Podstawową nr 4.
 W czwartek 23 maja wytypowani w drodze eliminacji 
szkolnych uczniowie z klas IV, V, VI, VII i VIII przez godzi-
nę rozwiązywali zadania, które ułożyli nauczyciele języka 
angielskiego p. Agnieszka Kozłowska z Zespołu Szkół w 
Czyżewie oraz p. Fabian Dzieżyc nauczyciel Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Zambrowie.
 Uroczyste podsumowanie wyników konkursu, wraz z wrę-
czeniem nagród i dyplomów odbyło się 5 czerwca w Szko-
le Podstawowej Nr 4 w Zambrowie. W uroczystości udział 
wzięli m.in.: Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrow-
ski, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie Ryszard 
Świderski, nauczyciele z SP 4, przewodniczący komisji kon-
kursowej Fabian Dzieżyc oraz zastępca przewodniczącego 
Agnieszka Kozłowska.
 Wszyscy laureaci otrzymali dyplomy, a uroczystość za-
kończyła się słodkim poczęstunkiem, już od wielu lat fun-
dowanym przez p. Jacka Gałązkę z Centrum Handlowego 
„GREGOREK”. 
 W tym roku nagrodzeni zostali:
W kategorii klas ósmych: 
● I miejsce Amelia Jaworowska z SP 4,
● II miejsce Jan Krajewski z SP 4,
● III miejsce Wiktor Choromański z SP 5.
W kategorii klas siódmych: 
● I miejsce Natalia Choińska z SP 5,
● II miejsce Paulina Nagalska z SP 3,
● III miejsce Patrycja Nagalska z SP 3.
W kategorii klas szóstych: 
● I miejsce Julian Żurawski z SP 4,
● II miejsce Zuzanna Leśniewska z SP 4,
● III miejsce Victoria Zaremba z SP 3.
W kategorii klas piątych:
● I miejsce Filip Gawkowski z SP 4,
● II miejsce Dawid Sadowski z SP 5,
● III miejsce Igor Nowojczyk z SP 5.
W kategorii klas czwartych:
Wszyscy 
● I miejsce Julia Zimnoch z SP 4,
● II miejsce Konrad Skoczyń z SP 3,
● III miejsce Oliwia Kazimierska z SP 5.

 Organizator konkursu serdecznie dziękuje wszystkim 
nauczycielom przygotowującym uczniów do XV finału kon-
kursu „English Expert” tj.: Marcie Orłowskiej, Włodzimierzo-
wi Marciniakowi oraz Namr Rashid z SP 3; Sylwii Sakowicz, 
Karolinie Gawkowskiej, Justynie Dąbrowskiej i Tadeuszowi 
Brzezińskiemu z SP 5; Barbarze Głuszcz, Joannie Ługow-
skiej, Agnieszce Piórkowskiej, Magdalenie Starzyńskiej oraz 
Kamilowi Wierzchoniowi z SP 4.
 Liczymy na dalszą współpracę, a serdeczne podzięko-
wania składamy wymienionym wyżej fundatorom nagród, 
a także sponsorowi: właścicielowi CH „GREGOREK”. Szcze-
gólne podziękowania składamy pani Agnieszce Kozłowskiej 
oraz Fabianowi Dzieżycowi, którzy od wielu lat przygotowują 
zadania finałowe.

Tomasz Piórkowski
Nauczyciel Szkoły Podstawowej Nr 4 w Zambrowie

 6 czerwca w Café Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w 
Zambrowie odbyło się spotkanie z laureatami Wojewódzkich 
Konkursów Przedmiotowych oraz konkursów tematycznych.
W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz samorzą-
dowych, dyrektorzy zambrowskich szkół, nagrodzeni ucznio-
wie wraz z opiekunami, którzy przygotowywali uczniów do 
konkursów oraz organizator: Burmistrz Miasta Zambrów Ka-
zimierz Dąbrowski.
 Poniżej prezentujemy listę laureatów. Wszystkim ser-
decznie gratulujemy!

Spotkanie z laureatami wojewódzkich konkursów przedmiotowych

 Laureaci Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych 
w roku  szkolnym 2018 / 2019:
● Jan Eugeniusz Saniewski  z SP5 – Laureat Wojewódz-

kiego Konkursu Historycznego (opiekun Ewa Grajewska) 
i Laureat Wojewódzkiego Konkursu Języka Niemieckiego 
(opiekun Małgorzata Pawelec Kacprzak),

● Mateusz Pisański z SP5 – Laureat Wojewódzkiego Kon-
kursu Informatycznego (opiekun Arkadiusz Jastrzębski),

● Jan Błażuk z SP4 – Laureat Wojewódzkiego Konkur-
su Matematycznego i Informatycznego (opiekun: Anna 
Ogonowska),
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7.23. Dni Zambrowa 

● Albert Józef Dybowski  z MG1 – Laureat Wojewódzkie-
go Konkursu Historycznego  i Geograficznego (opiekuno-
wie: Małgorzata Pawelec Kacprzak i Mariusz Gontarski),

● Dominika Boguszewska z MG1  – Laureat Wojewódz-
kiego Konkursu Matematycznego (opiekun: Krystyna 
Strękowska),

● Julia Krajewska  z MG1 – Laureat Wojewódzkiego Kon-
kursu Języka Angielskiego (opiekun: Marta Orłowska),

● Lena Gromek  z MG1 – Laureat Wojewódzkiego Konkur-
su Biologicznego (opiekun: Marzanna Pac),

● Maciej Bączyk  z MG1 – Laureat Wojewódzkiego Kon-
kursu Historycznego, (opiekun: Katarzyna Grabowska).

Finaliści XXVII Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki 
Przed szkolaków „MAMA, TATA I JA”:
● I miejsce  Jan Olszewski, Stanisław Olszewski  z MP3 

i SP3 (opiekun Jolanta Burak),

● I miejsca Oliwia Ignaczuk z MP1 (opiekuni Małgorzata 
Kunikowska i Dorota Kapica),

● III miejsce Tobiasz Ostrowski  z MP6 (opiekuni Barbara 
Wyszomirska i Jolanta Godlewska). 

Nagrodzona w ogólnopolskiej edycji konkursu „WYGRAJ 
SZANSĘ”:
● III miejsce Gabriela Zalewska z SP3 (opiekun Bożena 

Kalinowska).

Nagrodzona w Międzynarodowym Konkursie Sztuk 
Wizualnych pt. „Wyobraźnia malowana batikiem”:
● III miejsce Anna Morysewicz  z ZSO (instruktor Sylwia 

Korpalska).
 Na zakończenie wszyscy uczniowie otrzymali dyplomy 
uznania oraz vouchery, a opiekunowie kwiaty i podziękowa-
nia za trud włożony w przygotowanie uczniów.

Karolina Ilczuk

 8-9 czerwca odbyły się kolejne – 23. Dni Zambrowa. 
Impreza przyciągnęła tłumy mieszkańców miasta i okolic. 
Piękna aura, wesołe miasteczko, atrakcje dla dzieci i do-
rosłych, a przede wszystkim muzyka na żywo sprawiły, że 
jubileuszowe 23. Dni Zambrowa były bardzo udane.
 Pierwszy dzień rozpoczął się prezentacją formacji ta-
necznych działających przy  MOK w Zambrowie. Następnie 
wystąpili: zespół The FaPs, Dede Negra oraz gwiazda wie-
czoru Natalia Szroeder.
 Drugi dzień świętowania tradycyjnie rozpoczął się pre-
zentacją formacji tanecznych działających przy Miejskim 
Ośrodku Kultury w Zambrowie. Swoje umiejętności zapre-
zentowali również podopieczni Zambrowskiego Klubu Ka-
rate Kyokushin. W dalszej kolejności cykl koncertów z ga-
tunku muzyki disco polo rozpoczął zespół DEJW. Następnie 
na scenie pojawiła się grupa Joker, a punktualnie o godz. 
20:30 odbył się koncert zespołu Łobuzy. Ich najbardziej 
popularne kawałki śpiewała cała publiczność zgromadzo-
na pod sceną. Warto dodać, że zarówno pierwszego jak i 
drugiego dnia pomiędzy występami gwiazd odbywały się 
różnego rodzaju konkursy z nagrodami.
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Fot. M. Gołębiewska

Fot. M. Gołębiewska

Fot. M. Gołębiewska

Fot. M. Gołębiewska

 W ramach Dni Zambrowa, ZKMM Żubr organizuje co roku 
Ogólnopolską Akcję Krwiodawstwa „Motoserce”. Zbiórka pro-
wadzona była w dwóch punktach pobrań krwi: pierwszy w au-
tobusie zaparkowanym przy Szkole Podstawowej nr 5 w Za-
mbrowie oraz drugi w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w 
Zambrowie. W tegorocznej zbiórce motocykliści zebrali ponad 
27 litrów krwi, a w samej akcji wzięło udział 60 dawców.
 Organizatorem 23. Dni Zambrowa był Miejski Ośrodek 
Kultury w Zambrowie, zaś patronat honorowy nad wydarze-
niem objął Burmistrz Miasta Zambrów.
 Sponsorzy: Producent Piwa Żubr, Bank Spółdzielczy w 
Zambrowie.

Marzena Gołębiewska

Fot. M. Gołębiewska
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Fot. M. Gołębiewska Fot. M. Gołębiewska

Fot. M. Gołębiewska
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Członkowie PCK po raz kolejny przeprowadzili zbiórkę 
odpadów w Zambrowie

Konferencja „Polska Strefa Inwestycji”

 Członkowie oraz wolontariusze Oddziału Rejonowego 
Polskiego Czerwonego Krzyża w Zambrowie podjęli ponow-
ną inicjatywę sprzątania naszego miasta. Dnia 12 czerwca 
2019 r. odbyła się zbiórka odpadów, którą zostały objęte te-
reny w obrębie ulicy Spacerowej i wzdłuż torów kolejowych 
przy ulicy Magazynowej w Zambrowie. Oczyszczanie miasta 
zostało przeprowadzone po raz drugi. Urząd Miasta zapewnił 
dla uczestników rękawice i worki do przeprowadzenia selek-
tywnej zbiórki odpadów. Wśród zebranych śmieci przeważały 
opakowania po napojach: butelki oraz puszki. Po sprzątaniu 
był czas na krótki odpoczynek.
 Członkowie i sympatycy PCK chętnie podejmują się prze-
prowadzania zbiórek odpadów. Tego typu działania prowa-
dzą cyklicznie, swoim zasięgiem obejmują Zambrów i oko-
liczne miejscowości.
 Sprzątanie miało na celu  promowanie postawy proeko-
logicznej wśród lokalnej społeczności oraz poprawę estetyki 
terenu. Inicjatywa PCK jest  niezwykle cenna. Oby z każdym 
rokiem przybywało chętnych osób do bezinteresownego włą-
czenia się w akcje oczyszczania miasta. Miejmy nadzieję, że 
tego typu działania na stałe wpiszą się w kalendarz wydarzeń 
realizowanych w naszym mieście.

Wioleta Klimowicz
Wydział Gospodarki Komunalnej

Urząd Miasta Zambrów

 13 czerwca w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie 
odbyła się konferencja pod tytułem „Polska Strefa Inwe-
stycji”. W konferencji wzięli udział: Wiceprezes Zarządu 
Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. Wojciech 
Kierwajtys,  Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrow-
ski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zambrowie Da-
riusz Olszewski oraz lokalni przedsiębiorcy.
 Tematyka spotkania dotyczyła zagadnień gospodarczych 
i ekonomicznych. Możliwości inwestycyjne i korzyści płynące 
z ulg podatkowych przedstawił wiceprezes SSSE S. A.
Uczestnicy spotkania dowiedzieli się m.in. jakie są warunki 
uzyskania decyzji o wsparciu oraz jak wygląda procedura jej 
uzyskania przy realizacji nowych inwestycji.
 Organizatorami konferencji byli Suwalska Specjalna Stre-
fa Ekonomiczna, Miasto Zambrów oraz Powiat Zambrowski.

Marzena Gołębiewska
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10.Otwarcie placu zabaw przy ulicy Białostockiej, 
Pileckiego i Sadowej

 30 czerwca o godz. 12.00 w kościele 
pw. Józefa Rzemieślnika odbyło się uro-
czyste pożegnanie, odchodzącego na 
emeryturę ks. prał. Mariana Olszewskie-
go.
 Parafianie, a także przedstawiciele 
władz samorządowych, szkół i instytucji 
przybyli do świątyni na uroczystą Mszę 
Świętą, aby swoją obecnością podzię-
kować odchodzącemu księdzu probosz-
czowi, który przez blisko 30 lat sprawo-
wał posługę kapłańską w Zambrowie.
 Podniosłym elementem uroczystości 
było nadanie Honorowego Obywatel-
stwa Miasta Zambrów, które proboszcz 
odebrał z rąk Przewodniczącego Rady 
Miasta.
 Na zakończenie Mszy Świętej liczne 
delegacje podziękowały ks. Prałatowi za 
wieloletnią współpracę.

Łukasz Milczewski

 18 czerwca o godzinie 
10.00 odbyło się uroczyste 
otwarcie placu zabaw przy 
ulicy Białostockiej, Pileckiego 
i Sadowej. Na uroczystości 
obecny był Burmistrz Miasta 
Zambrów Kazimierz Dąbrow-
ski, prezes Zarządu Mienia 
Komunalnego w Zambrowie 
Józef Przeździecki, prezes 
Zarządu Nieruchomościami 
w Zambrowie Stefan Wojno, 
radny Rady Miasta Zambrów 
Michał Klimowicz oraz dzieci 
z Miejskiego Przedszkola Nr 
1 „Akademia Malucha” pod 
opieką nauczycielek.

 „Jest to już w Zambrowie czternasty plac zabaw. Mam na-
dzieję, że ten plac będzie służył zarówno osobom dorosłym, 
jak i młodym, apeluję tylko żeby tutaj był porządek, żeby nie 
było aktów wandalizmu, dewastacji, ponieważ to tylko po-
chłania dodatkowe pieniądze z budżetu miasta Zambrów. 
Życzę wszystkim, żeby dobrze się tu czuli i dobrze bawili.”- 
powiedział Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski.
 Po uroczystości otwarcia dzieci mogły „przetestować” 
atrakcje, które znajdują się na placu.
 Plac zabaw zawiera między innymi huśtawki, zjeżdżalnie, 
sprzęt do ćwiczeń kondycyjnych, a także piaskownicę.

Marzena Gołębiewska

11.Pożegnanie Ks. Prałata Mariana Olszewskiego
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Fot. Ł.Milczewski

Fot. Ł.Milczewski

Fot. Ł.Milczewski
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II edycja projektu Podaj Dobro Dalej! za nami

S P O Ł E C Z E Ń S T W O

12.

 „PODAJ DOBRO DALEJ” to ogólnopolski projekt, którego 
organizatorem jest Fundacja im. Heleny Kmieć przy współ-
pracy ze Szkołą Podstawową nr 4 w Zambrowie. Jest to już 
druga edycja, a jej tytuł to „Starość = radość”. Tematem tego-
rocznej edycji jest pomoc osobom starszym.
 Projekt skierowany był do uczniów klas I-VIII szkoły pod-
stawowej. Głównym celem projektu jest rozpropagowanie 
osoby i charyzmatu Heleny Kmieć, ze szczególnym nasta-
wieniem na aspekt bezinteresownej pomocy drugiemu czło-
wiekowi, promocja idei wolontariatu wśród dzieci i młodzieży, 
otwarcie się na drugiego człowieka, ukazanie dzieciom i mło-
dzieży alternatywnej opcji dla siedzenia przed telewizorem 
i komputerem – metody zagospodarowania czasu wolnego, 
a także ukazanie dzieciom prawidłowego wzorca, jak warto 
przeżyć życie mądrze, godnie. 
 W tym roku projekt cieszył się dużym zainteresowaniem, 
a jego rozstrzygnięcie miało miejsce 28 maja br. w sali wido-
wiskowo – kinowej w Łagiewnikach. Na uroczystą galę wrę-
czenia nagród zaproszono 10 najlepszych grup projektowych 
z całej Polski. Wśród zaproszonych gości znalazły się takie 
osoby jak bp Jan Zając - emerytowany biskup pomocniczy 
Archidiecezji Krakowskiej a prywatnie wuj śp. Heleny Kmieć, 
bp Franciszek Ślusarczyk – były kustosz Sanktuarium Boże-
go Miłosierdzia w Łagiewnikach, a także ks. Mirosław Stanek 
- dyrektor Wolontariatu Misyjnego Salvator.
 W tym roku nagrodę główną, czyli wyjazd zagraniczny na 
placówkę Wolontariatu Misyjnego Salvator do Galgaheviz na 
Węgrzech, otrzymała Szkoła Podstawowa im. S. Żeromskie-
go w Chmielniku z województwa świętokrzyskiego.
 W dniach 7 – 14 lipca br. laureaci projektu oraz wolon-
tariusze szkolnego wolontariatu ze Szkoły Podstawowej nr 
4 w Zambrowie wraz z opiekunkami p. Anną Jasińską, p. 
Edytą Kossakowską – Wołpiuk i s. Konstancją Piskor poma-
gali w pracy misyjnej wolontariuszy Wolontariatu Misyjnego 
Salvator. Głównym zadaniem uczniów była pomoc przy pro-
wadzeniu półkolonii dla dzieci i młodzieży z Galgaheviz na 
Węgrzech. Półkolonie zorganizowane były przez proboszcza 
tamtejszej parafii, polskiego misjonarza ks. Krzysztofa Miklu-
siaka.
 Dzień rozpoczynał się mszą świętą, następnie po wspól-
nym śniadaniu przychodził czas na zajęcia, w których każde-
go dnia udział brało ponad 60 osób. W pomoc przy dzieciach 
włączyły się panie nauczycielki miejscowej szkoły podstawo-
wej. W czasie jednych z zajęć dzieci węgierskie poznały kul-
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turę Podlasia, obejrzały film promocyjny województwa podla-
skiego, wspólnie wykonały pocztówkę z logotypem naszego 
województwa, a także wzięły udział w olimpiadzie sportowej. 
Nagrodami w rywalizacji były gadżety otrzymane z Urzędu 
Marszałkowskiego w Białymstoku oraz od Burmistrza Mia-
sta Zambrów. Po tak intensywnej pracy był czas na obiad, 
a następnie wszyscy udawali się na odpoczynek, w czasie 
którego wolontariusze dzielili się wrażeniami z pracy misyjnej 
lub wspólnie śpiewali przy akompaniamencie gitary. 
W czasie pobytu na Węgrzech wolontariusze zwiedzili Bu-
dapeszt oraz wyjechali nad Balaton. Wyjazd nie udałby się 
gdyby nie pomoc Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku 
oraz Burmistrza Miasta Zambrów. 
 Wolontariat Misyjny Salvator to grupa młodych ludzi sku-
piona przy zgromadzeniu Salwatorianów,  którzy pragną w 
sposób autentyczny żyć wiarą w Jezusa Chrystusa. Poprzez 
swój czas, zdolności, umiejętności, chęć pomocy i kreatyw-
ność, pragną dzielić się własną wiarą oraz włączać w wielkie 
dzieło głoszenia Dobrej Nowiny w świecie. Źródłem ich dzia-
łalności jest pragnienie realizacji przesłania, które pozostawił 
założyciel salwatorianów, sługa Boży o. Franciszek Jordan:
„Dopóki żyje na świecie choćby jeden tylko człowiek, który 
nie zna i nie kocha Jezusa Chrystusa Zbawiciela Świata,  nie 
wolno ci spocząć.” 
 To był niezapomniany czas, pełen radości, życzliwości, 
poznawania ciekawych ludzi oraz niezapomnianych przeżyć 
duchowych. Wierzymy, że dzieło jakim jest projekt Podaj Do-
bro Dalej! zapoczątkowane przez opiekunki szkolnego wo-
lontariatu z zambrowskiej „Czwórki” będzie kontynuowane 
i na długo zapisze się w sercach i pamięci wszystkich tych 
osób, którzy zechcieli bezinteresownie włączyć się w pomoc 
drugiemu człowiekowi.  

Edyta Kossakowska-Wołpiuk
Szkolny Wolontariat 

Szkoły Podstawowej Nr 4 
w Zambrowie

S P O Ł E C Z E Ń S T W O
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 9 sierpnia o godz. 17.30 odbył się Kolor Fest na polanie 
przy pływalni Delfin w Zambrowie.
Na imprezę przyszły tłumy rodziców z dziećmi, które miały 
okazję skorzystać z atrakcji przygotowanych przez organiza-
torów imprezy.
 Na przybyłych czekały dmuchańce, kolorowe Proszki 
Holi, wata cukrowa, kolorowe łakocie i granity oraz wyrzutnie 
proszków Holi.

Marzena Gołębiewska

13. „Kolor Fest” w Zambrowie 
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 W odpowiedzi na zaproszenie samorządu miasta Visa-
ginas na Litwie w dniach od 10 do 11 sierpnia delegacja sa-
morządu Miasta Zambrów gościła z wizytą na Visaginas, by 
wspólnie obchodzić 44-lecie tego miasta. 
 Wymiana pomiędzy Zambrowem a Visaginas odbywa 
się od 1999 roku na podstawie podjętej przez zambrowskich 
radnych uchwały w sprawie nawiązania współpracy z samo-
rządem lokalnym Miasta Visaginas Republiki Litewskiej.
 Podczas uroczystej sesji przybyłe delegacje złożyły na 
ręce Burmistrza Miasta Visaginas Erlanda Galaguza życze-
nia, samorząd miasta Zambrów przygotował także okoliczno-
ściową statuetkę symbolizującą 20-lecie naszej współpracy. 
Następnie na placu głównym odbyły się koncerty zaproszo-
nych zespołów, zaś w różnych częściach miasta pokazy i wy-
stępy utalentowanych mieszkańców Visaginas. 
 Korzyści w zakresie współpracy obu miast to przede wszyst-
kim proces wymiany gospodarczej, naukowej i kulturalnej. 

Karolina Ilczuk

Delegacja samorządu miasta Zambrów z wizytą w mieście 
partnerskim Visaginas na Litwie 14.

 25 sierpnia na terenach zielonych nad zalewem miejskim 
w Zambrowie odbyła się impreza plenerowa pn. „Happening 
Kociołek Zambrowski”.
 Oficjalnego otwarcia imprezy dokonali: Burmistrz Miasta 
Zambrów Kazimierz Dąbrowski, Starosta Powiatu Zambrow-
skiego Stanisław Ożlański, Wicestarosta Powiatu Zambrow-
skiego Jacek Murawski oraz Przewodniczący Rady Powiatu 
Zambrowskiego Zbigniew Jach wraz z organizatorem impre-
zy Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie Martą 
Konopka i właścicielem „Patelni Plenerowej” Waldemarem 
Załuską.
 W czasie imprezy odbyła m.in. degustacja gulaszu przy-
gotowanego na największej w Polsce patelni plenerowej.
 Punktualnie o godzinie 19:00 odbyło się rozstrzygnięcie 
konkursu kulinarnego „O Złotą Warząchew Starosty Powiatu 
Zambrowskiego” dla Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powia-
tu zambrowskiego.
 Wyniki konkursu są następujące:
— I miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich „Wisienka” w Wi-

śniewie,
— II miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich „Kumoszki” w Wą-

dołkach Bućkach,
— III miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich „Sąsiadki” w Ła-

dach Polnych,
— Wyróżnienie – Koło Gospodyń Wiejskich „Jabłoneczki” z 

Porytego Jabłoni.
 W czasie imprezy można było poćwiczyć z Siłownią TEN 
Fitness & Spa. Na  zambrowskiej scenie towarzyszyły wy-
stępy zespołów muzycznych Eratox, Dj Xavier, a o godzi-
nie 20:00 wystąpiła gwiazda wieczoru DeDe Negra Daria 
Dombrowska.

Marzena Gołębiewska

„Happening Kociołek Zambrowski 2019” 15.

Fot. K. Ilczuk

Fot. M. Gołębiewska

Fot. M. Gołębiewska
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Fot. M. Gołębiewska

Fot. M. Gołębiewska

Fot. M. Gołębiewska Fot. M. Gołębiewska

Fot. M. Gołębiewska

Fot. M. Gołębiewska

Fot. M. Gołębiewska
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Fot. M. Gołębiewska

S P O Ł E C Z E Ń S T W O

 10 września w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie 
odbyła się konferencja ciepłownicza skierowana do przedsię-
biorstw energetycznych, ciepłowniczych i przemysłowych, a 
także firm współpracujących z branżą ciepłowniczą.
 W konferencji wzięli udział: Prezes Zarządu Izby Gospo-
darczej Ciepłownictwo Polskie Jacek Szymczak, dr inż. To-
masz Teleszewski z Politechniki Białostockiej, dr Adolf Mirow-
ski z Polskiej Organizacji Rozwoju Technologii Pomp Ciepła, 
Bartłomiej Sady – kierownik działu jakości spółki CEGA, Ry-
szard Fiedorowicz z ZCiW sp. z o.o. w Zambrowie, Burmistrz 
Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza 
Miasta Zambrów Adam Libuda, prezesi Zambrowskich Spół-
dzielni Mieszkaniowych oraz przedstawiciele firm.
 Uczestnicy wydarzenia dowiedzieli się m.in. jakie są ak-
tualne trendy w ciepłownictwie, metody poprawy izolacyjno-
ści termicznej przewodów preizolowanych oraz jak wygląda 

16.

17.

Konferencja ciepłownicza

Uroczystość pożegnania nieznanego żołnierza w Zambrowie 

Fot. 89-94 M.Gołębiewska

procedura jej uzyskania przy realizacji nowych inwestycji. 
Poruszono również temat o odnawialnych źródeł energii i 
magazynów ciepła w ciepłownictwie systemowym, o zaawan-
sowanych mufach połączeniowych dla dostawców ciepła 
systemowego jak i o agregatach kogeneracyjnych SGE-86 
jako odpowiedź na wyzwania dyrektywy MCP oraz o nowo-
czesnej transformacji ciepłowni miejskich w elektrociepłowni 
na przykładzie ZCiW w Zambrowie. 
 Podczas wydarzenia wręczono nagrody i wyróżnienia. 
Następnie odbył się koncert piosenki francuskiej. Na zakoń-
czenie zgromadzeni goście udali się na zwiedzanie zmoder-
nizowanej Ciepłowni w Zambrowie.
 Organizatorami byli: Izba Gospodarcza Ciepłownictwo 
Polskie i Zambrowskie Ciepłownictwo i Wodociągi sp. z o.o. 

Marzena Gołębiewska

 13 września odbyła się uroczystość pożegnania niezna-
nego żołnierza, poległego w wojnie obronnej 1939 r., w miej-
scowości Śledzie. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą 
w Kościele pw. Trójcy Przenajświętszej.
 Na uroczystość przybyli: Jerzy  Dąbrowski z małżonką i 
Tadeusz Dąbrowski – synowie kpt. Władysława Dąbrowskie-
go  pochowanego w ubiegłym roku oficera 71. Pułku Piechoty, 
przedstawiciel kombatantów i Sybiraków, przedstawiciele władz 
samorządowych z województwa, powiatu, miasta i gminy, pocz-

ty sztandarowe, przedstawiciele placówek oświatowych, służb 
mundurowych,  stowarzyszeń, związków, harcerzy, licznie ze-
brani mieszkańcy wsi Śledzie oraz przedstawiciele lokalnych i 
regionalnych mediów. Po mszy świętej trumna została przewie-
ziona na specjalnie przygotowanym samochodzie terenowym 
Scorpion z 18 białostockiego pułku rozpoznawczego. W prze-
marszu udział wzięli także rekonstruktorzy na koniach z Fun-
dacji Oficerów Rezerwy RP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
– pierwszy szwadron liniowy 5. pułk Ułanów Zasławskich.
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Obchody 80. rocznicy Bitwy o Zambrów18.

 Tegoroczne obchody 80. rocznicy Bitwy o Zambrów roz-
poczęły się w piątek 13 września w Regionalnej Izbie Histo-
rycznej, gdzie odbyła się promocja książki autorstwa Jerzego 
Dąbrowskiego pt. „Mogiła wojenna żołnierzy 71. pułku pie-
choty z września 1939 r.: kpt. Władysława Dąbrowskiego II 
i strzelca Jana Kudelskiego, odnaleziona po 78. latach. Wy-
danie drugie rozszerzone”. Publikacja została sfinansowana 
z budżetu miasta Zambrów oraz z budżetu gminy Zambrów. 
Autor jest synem kpt. Władysława Dąbrowskiego, dowódcy i 
kompani ckm, poległego w Bitwie o Zambrowie w 1939 r., a 
także honorowym obywatelem miasta Zambrów.
 Po promocji książki odbyła się wystawa pn. „A więc woj-
na” przygotowana przez Regionalną Izbę Historyczną Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Zambrowie.
 14 września odbył się rajd rowerowy „Szlakiem bitwy o 
Zambrów”. Był to ostatni  długodystansowy rajd rowerowy 
z cyklu „Zambrów na rowery 2019”. Około 30 miłośników  Fo
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 Dalsza część uroczystości odbyła się na cmentarzu para-
fialnym w Zambrowie, którą poprowadził Dariusz Grabowski.
 Po oddaniu honorów przez wojskową asystę honorową 
odbyło się przekazanie flag z trumny nieznanego żołnierza 
na ręce Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 
Marty Konopka z przeznaczeniem dla Regionalnej Izby Hi-
storycznej.
 W dalszej części pogrzebu odbyło się złożenie trumny do 
grobu oraz salwa honorowa w wykonaniu żołnierzy 18 biało-
stockiego pułku rozpoznawczego. Na zakończenie wszyscy 
zebrani mieli możliwość złożenia wieńców i kwiatów na mogi-
le zbiorowej, w której złożono trumny poległych.
 Organizator uroczystości: Gmina Zambrów

Marzena Gołębiewska
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dwóch kół wyruszyło punktualnie o godzinie 8:00 z targowi-
cy miejskiej i miało do pokonania dystans ok. 100 km. Trasa 
prowadziła przez miejsca pamięci o poległych żołnierzach 
71. Pułku Piechoty z 1939 roku – Łętownicę, Andrzejewo i 
Komorowo. Rowerzyści zatrzymując się w poszczególnych 
miejscach oddali hołd poległym żołnierzom, zaś w czasie po-
stojów  prelekcje wygłaszał Tomasz Piórkowski – nauczyciel 
ze Szkoły Podstawowej nr 4 Zambrowie, który opowiedział o 
przebiegu walk. W czasie rajdu uczestnicy mieli okazję obej-
rzenia rekonstrukcji historycznej walk w Łętownicy. Organiza-
torem wyjazdu byli: Urząd Miasta Zambrów oraz Stowarzy-
szenie Sportowe Sporteam.
 W niedzielę 15 września miały miejsce główne uroczy-
stości patriotyczne, które rozpoczęły się od mszy świętej w 
kościele pw. Ducha Świętego z udziałem pocztów sztanda-
rowych, przedstawicieli władz samorządowych wszystkich 
szczebli, delegacji placówek oświatowych, związków i sto-
warzyszeń, służb mundurowych, partii politycznych, zuchów, 
harcerzy i wiernych z tutejszej parafii. Mszę celebrował pro-
boszcz parafii ks. Jarosław Olszewski, zaś homilię wygłosił 
ks. Łukasz Rybiński
 Po mszy świętej wszyscy zebrani w pochodzie udali się 
pod pomnik poległych żołnierzy 71. Pułku Piechoty miesz- Fo
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 20 września w naszym mieście odbyła się akcja SPRZĄ-
TANIE ŚWIATA organizowana pod hasłem „Nie śmiecimy 
– sprzątamy – zmieniamy”, która wpisała się już na stałe w 
kalendarz ekologicznych wydarzeń roku w mieście Zambrów.
 Sprzątanie świata odbyło się przede wszystkim dzięki ak-
tywności dzieci i młodzieży szkolnej. Swój udział zadeklaro-
wało 14 placówek edukacyjnych, w tym: przedszkola, szkoły 
podstawowe, i szkoły średnie. W tym roku do udziału w akcji 
zaproszono także Niepubliczne Przedszkole „Jagódki”. W ak-
cji uczestniczyło ok. 420 osób.
 Przeprowadzono selektywną zbiórkę odpadów. Uczestni-
cy zbierali nieczystości do worków przeznaczonych na: szkło, 
metale i odpady plastikowe, papier oraz odpady zmieszane. 
Najmłodsi uczestnicy akcji sprzątali najbliższe otoczenie 
swoich placówek, starsi uczniowie zbierali odpady na przy-
dzielonych obszarach miasta. Łącznie zebrano ok. 150 kg 
odpadów, w tym głównie: papier, opakowania plastikowe, 
folie i szkło. Nagrodą za udział i zaangażowanie są nagrody 
książkowe oraz pomoce dydaktyczne ufundowane przez Bur-
mistrza Miasta dla każdej placówki biorącej udział w akcji.
 Głównym celem akcji „Sprzątanie świata” było rozbudzenie 
świadomości ekologicznej uczniów i odpowiedzialności za śro-
dowisko naturalne. Idea rozumiana jest jako łańcuch działań, 
którego początkiem jest wytworzenie odpadów, prowadzenie 
selektywnej zbiórki i recykling. To także zachęta do działań na 

czący się przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego. Okolicz-
nościowe przemówienie wygłosił Burmistrz Miasta Zambrów 
Kazimierz Dąbrowski oraz honorowy obywatel miasta Za-
mbrów Jerzy Dąbrowski. Następnie Apel Poległych odczytał 
podporucznik Adam Buczkowski, salwę honorową wykonali 
funkcjonariusze Zakładu Karnego w Czerwonym Borze, do-
wódcą kompani honorowej był kpt. Marcin Karpiński.
 Na zakończenie przybyłe delegacje złożyły kwiaty i wień-
ce pod pomnikiem.
 Oprawę muzyczną podczas niedzielnych uroczystości 
zapewniła Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta prowadzona 
przez kapelmistrza Krzysztofa Witkowskiego. Wartę honoro-
wą przy pomniku zaciągnęli rekonstruktorzy ze Stowarzysze-
nia im. 71 Pułku Piechoty, harcerze z III Zambrowskiej Druży-
ny Harcerskiej „Grota”, harcerze z VIII próbnej zambrowskiej 
drużyny harcerskiej 7 Ogni oraz zuchy z 4. Gromady Zucho-
wej „Leśne Skrzaty” działającej przy Szkole Podstawowej Nr 
4 w Zambrowie.
 Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć zamieszczonej 
na tylnej okładce.

Karolina Ilczuk
Marzena Gołębiewska

19.Akcja Sprzątanie Świata 2019

rzecz ochrony środowiska oraz poszanowania zasobów natu-
ralnych i racjonalnej gospodarki odpadami. Akcja miała również 
na celu pokazanie uczniom, że rozwiązaniem problemu zaśmie-
conego środowiska nie jest tylko coroczna zbiórka śmieci, lecz 
głównie zmiana nawyków w codziennym życiu, unikanie tworze-
nia odpadów oraz odpowiednie gospodarowanie nimi.

Wioleta Klimowicz
Wydział Gospodarki Komunalnej

Urząd Miasta Zambrów
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20. Jubileusz 20-lecia Stowarzyszenia SZANSA w Zambrowie

 21 września w sali widowiskowo-kinowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyło się święto z okazji 
20-lecia działalności Stowarzyszenia SZANSA.  Jubileusz 
rozpoczął się od prezentacji multimedialnej, podczas której 
zebrani goście mieli możliwość zapoznać się z historią oraz 
formami działalności organizacji. Prezentacja została uboga-
cona licznymi fotografiami i filmami.
 W tym szczególnym dniu władze Stowarzyszenia złoży-
ły podziękowania na ręce osób, które na co dzień wspierają 
jego działalność. Medale za wieloletnią współpracę otrzyma-
ły następujące osoby:
 Zbigniew Jach – Przewodniczący Powiatu Zambrowskie-
go, Kazimierz Dąbrowski – Burmistrz Miasta Zambrów, Jaro-
sław Kos – Wójt Gminy Zambrów, Zenona Zalewska – Prezes 
Zarządu Banku Spółdzielczego w Zambrowie, Marta Konopka 
– Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, Krzysz-

tof Sobuta – Prezes Zarządu Spółdzielni Lokatorsko-Własno-
ściowej „Nadzieja” w Zambrowie, Jarosław Bagiński – przyja-
ciel Szansy, Anna Biała – Dyrektor Miejskiego Przedszkola nr 
5 w Zambrowie, Andrzej Trochimowicz – Opiekun Szkolnego 
Klubu Wolontariatu „Serce Na Dłoni”, Maria i Adam Barańscy 
– przyjaciel Szansy, członek Integracyjnego Zespołu Folklo-
rystycznego Szansa, Ireneusz Kaczyński – przedsiębiorca 
zambrowski, Bogdan Strenkowski – przedsiębiorca zambrow-
ski, Elżbieta Bagińska – kierownik Integracyjnego Zespołu 
Folklorystycznego Szansa, Janusz Kulesza – poeta zambrow-
ski, Andrzej Gołaszewski – przedsiębiorca zambrowski, Wal-
demar Gawkowski – prezes Zarządu Spółki Zambrowskiego 
Ciepłownictwo i Wodociągi, Eugeniusz Kaczyński – przed-
siębiorca zambrowski, Grzegorz Skawski – przedsiębiorca 
zambrowski, Grażyna Bukowska – przyjaciel Szansy Marle-

na Czajkowska – przedsiębiorca zambrowski oraz Kazimierz 
Dmochowski – członek zarządu powiatu zambrowskiego.
 Podziękowania za szczególną pracę na rzecz Stowarzy-
szenia trafiły do następujących osób: Wiesława Bańkowska 
– przyjaciel Szansy, członek Integracyjnego Zespołu Folklory-
stycznego Szansa, Elżbieta Bieńkowska – Dyrektor Miejskie-
go Przedszkola Nr 6, Urszula Bogdańska – przedsiębiorca 
zambrowski, Jolanta Czajkowska – przyjaciel Szansy, Bożena 
Frołow – długoletni pracownik Stowarzyszenia, Leszek Grego-
rek – przedsiębiorca zambrowski, Karolina Ilczuk – przyjaciel 
Szansy, Elżbieta Jakubiak – Dyrektor Miejskiego Przedszkola 
Nr 1, ks. Grzegorz Kierski – przyjaciel Szansy, Sylwia Korpal-
ska – przyjaciel Szansy, Kazimiera Kropiewnicka – Dyrektor 
Miejskiego Przedszkola Nr 3, Jolanta Laskowska – Dyrektor 
Miejskiego Przedszkola Nr 4, Anna Lewoń – przyjaciel Szan-
sy, Justyna Marcak – przyjaciel Szansy, Alicja Nowowiejska 
– przyjaciel Szansy, członek Integracyjnego Zespołu Folklory-
stycznego Szansa, Filomena Poduch – członek grupy inicja-
tywnej Stowarzyszenia Szansa, Alina Przeździecka – przyjaciel 
Szansy, członek Integracyjnego Zespołu Folklorystycznego 
Szansa, Marian Skibiński – przedsiębiorca zambrowski, Kry-
styna Trochimowicz – przyjaciel Szansy, Marcin Wądołowski 
– członek Integracyjnego Zespołu Folklorystycznego Szansa 
oraz Monika Wiśniewska – przedsiębiorca zambrowski.
 W kolejnej części uroczystości głos zabrali przybyli goście, 
którzy złożyli na ręce Prezes Stowarzyszenia Szansa Teresy 
Szumowskiej życzenia oraz okolicznościowe prezenty.
 Artystyczną oprawę uroczystości zapewnił Integracyjny 
Zespół Folklorystyczny Szansa. Na zakończenie w galerii 
Miejskiego Ośrodka Kultury odbyła się degustacja jubile-
uszowego tortu.

Karolina Ilczuk
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 16 czerwca w Zambrowie odbył się V Maraton Szosowy. 
W maratonie łącznie wystartowało 127 zawodników, zaś na 
mecie stawiło się 126 (kobiet: 17, mężczyzn: 109). Maraton 
przeznaczony był dla amatorów turystyki rowerowej jak i dla 
osób o zacięciu sportowym. 
 Uczestnicy mieli do wyboru 4 dystanse: 50 km, 80 km, 
140 km i 200 km.

 Wszyscy, którzy ukończyli wybrany dystans na mecie 
otrzymali pamiątkowe medale oraz dyplomy.
 Wyniki maratonu dostępne są na stronie www.czasomie-
rzyk.pl/wyniki2019/d177/
 Organizatorami imprezy byli Stowarzyszenie Sportowe 
Sporteam oraz Urząd Miasta Zambrów.

Marzena Gołębiewska

V Maraton Szosowy 21.
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22. Zambrów na rowery 2019

 W miesiącach od czerwca do września w ramach akcji 
Zambrów na rowery 2019  odbyło się w sumie sześć rajdów. 
Tradycyjnie odbyła się 8 rowerowa pielgrzymka do Hody-
szewa. W tym roku, aż 90 miłośników dwóch kół szczęśliwie 
zajechało do Sanktuarium Matki Bożej Pojednania w Hody-
szewie. Na miejscu odbyła się msza święta w intencji podró-
żujących oraz ognisko. 
 Pozostałe rowerowe imprezy w ramach cyklu „Zambrów 
na rowery” również cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
 Organizatorami rajdów byli Urząd Miasta Zambrów oraz 
Stowarzyszenie Sportowe Sporteam.
   Marzena Gołębiewska
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Puchar Narodów Strongman Zambrów 2019 23.

 4 sierpnia na targowicy miejskiej w Zambrowie odbył się 
Puchar Narodów Strongman Zambrów 2019. Była to pierw-
sza tego typu impreza w regionie i wzbudziła ogromne zain-
teresowanie.
 Do zawodów w Zambrowie zgłosiło się ośmiu utytułowa-
nych zawodników:
● Rafał Kobylarz – dwukrotny Mistrz Polski, dwukrotny 

Mistrz Polski w parach z Mateuszem Baronem
● Mariusz Dorawa – 8 na Mistrzostwach Polski, wiele wy-

stępów w Pucharach Narodów, uczestnik Mistrzostw 
Świata Arnold Classic Amatour

● Marek Czajkowski – 2 krotny Mistrz Europy, 2-krotny 
Mistrz Polski, drużynowy Mistrz Świata

● Kochergin Oleksandr – Mistrz Świata do 110 kg, dwukrot-
ny v-ce Mistrz Ukrainy, uczestnik Arnold Classic

● Kordiaka Pavlo – trzykrotny Mistrz Ukrainy, IV na Arnold 
Classic 2019, uczestnik Mistrzostw Świata i Europy

● Konstantin Ilin – Mistrz Ukrainy w 2010, zwycięzca  Pu-
charów Świata

● Volodymyr Cyfra – najsilniejszy Białorusin, Mistrz Białoru-
si, wielokrotny zdobywca pucharów Narodów

● Milan Sulan –  trzeci najsilniejszy zawodnik Słowacki,  
uczestnik Pucharów Narodów Mistrzostw Europy 168 kg 
wagi

 Zmagania sportowe rozpoczęły się od przeciągania sa-
mochodu ciężarowego na odległość 20 metrów, kolejną 
konkurencją było przerzucanie worków przez kilkumetrową 
konstrukcję, podnoszenie hantli o wadze 100 kg, a także 
podnoszenie samochodu typu van, dźwiganie motoru z ob-
ciążeniem po okręgu, czy załadowywanie kul na ring (o wa-
dze 120, 130, 140, 150, 160 kg).
 Poniżej prezentujemy wyniki rywalizacji:
● Rafał Kobylarz – 45,5 pkt. – zwycięzca
● Konstantin Ilin – 42 pkt. – II miejsce
● Kordiaka Pavlo – 37,5 pkt. – III miejsce
● Kochergin Oleksandr – 32,5 pkt.
● Marek Czajkowski – 28,5 pkt.
● Milan Sulan – 25,5 pkt.
● Mariusz Dorawa – 22,5 pkt.
● Volodymyr Cyfra – 16 pkt.
 Organizatorami turnieju byli HARLEM STRONGMAN FE-
DERATION i Urząd Miasta Zambrów.

Karolina Ilczuk
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